
Empresas em Recuperação Judicial:

DABESA INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS E LIGAS LTDA.,

REALUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS PUROS E LIGAS LTDA. e 

ZEDASA SERVICOS EM METAIS APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda

3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo -

SP

Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades

atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de

recuperação de empresas e de falência.

Relatório Mensal de Atividades

Mês de referência:

Março de 2022



Março de 2022

I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade da DABESA INDUSTRIA E COMERCIO DE

METAIS E LIGAS LTDA., REALUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS PUROS E LIGAS LTDA. e

ZEDASA SERVICOS EM METAIS APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, visa expor os principais

acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a

demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. Juízo, em

conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática
e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento foi elaborado com base nas

atividades e documentação apresentada pela Recuperanda. As informações e
documentos apresentados não foram auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê

“fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”,

vem informar e disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais
de comunicação:

E-mail: 

rjdabesa@vivanteaj.com.br

Telefone: +11 3048-4068

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Resumo Andamento Processual Documentos Analisados Visita (art. 22 da Lei 11.101/2005)

Breve Resumo do Andamento 

Processual

Balanço Patrimonial (janeiro 2022)

Visita à sede das Recuperandas
Relatório do imobilizado (março 

2022)

DRE (janeiro de 2022)

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


1. Eventos Relevantes

Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes.................................................................................................3

2. Informações financeiras / Operacionais ............................................................4

3. Análise da Demonstração de resultados...........................................................5

4. Situação Fiscal.......................................................................................................6

5. Análise Fluxo de caixa e projeções ....................................................................

6. Anexos.....................................................................................................................7

7. Conclusão e requerimentos.................................................................................9

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte, de

acordo com as publicações.

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 28/05/2021

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 05/07/2021

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 12/07/2021

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 10/09/2021 09/09/2021

Stay Period 08/01/2022

Prorrogação Stay Period por 120 dias 17/05/2022

Publicação 1º Edital - 20/08/2021

Prazo Apresentação de Divergências 06/09/2021 -

Apresentação do 2º edital 22/10/2021 22/10/2021

Publicação 2º Edital - 23/11/2021

Prazo Apresentação de Impugnação 03/12/2021 -

Publicação Comunicando Apresentação PRJ 28/10/2021

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 21/01/2021 -

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 03/12/2021

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação

Homologação Plano de Recuperação Judicial

Início Pagamento Classe I

Início Pagamento Classe II

Início Pagamento Classe III

Início Pagamento Classe IV

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


2. Informações financeiras/Operacionais 

2.1 Balanço Patrimonial

A Recuperanda Dabesa enviou novas documentações contábeis referentes ao mês de

janeiro de 2022. A Vivante apresenta a seguir resumo das informações enviadas.

Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

ATIVO out/21 nov/21 dez/21

CAIXA EQUIVALENTE DE CAIXA R$            208,57 R$             208,57 R$                 208,57 

BANCO C/ MOVIMENTO R$       70.595,02 R$        14.040,97 R$                     1,95 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$       50.740,30 R$        50.599,08 R$            50.784,83 

CLIENTES R$     886.511,98 R$      871.340,58 R$          696.074,58 

ESTOQUES R$     228.655,68 R$      277.563,76 R$          277.520,66 

CRÉDITOS R$  2.338.511,49 R$   2.414.648,95 R$       2.381.335,79 

ATIVO CIRCULANTE R$  3.575.223,04 R$   3.628.401,91 R$       3.405.926,38 

INVESTIMENTOS R$       71.507,51 R$        71.507,51 R$            71.507,51 

IMOBILIZADO R$  1.323.169,49 R$   1.323.169,49 R$       1.323.169,49 

(-) DEPRECIAÇÕES-R$  1.323.169,49 -R$   1.323.169,49 -R$       1.323.169,49 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$       71.507,51 R$        71.507,51 R$            71.507,51 

ATIVO TOTAL R$  3.646.730,55 R$   3.699.909,42 R$       3.477.433,89 

Últimas informações extraídas dos balancetes enviados:

Informações extraídas do relatório contábil referente ao mês de janeiro de 2022:

PASSIVO out/21 nov/21 dez/21

FORNECEDORES R$  4.936.850,23 R$   4.949.576,50 R$       4.817.198,42 

TITULOS A PAGAR R$                    - R$                     - R$                   -

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$     971.008,97 R$      993.227,42 R$       1.002.319,72 

OBRIGAÇÕE TRABALHISTAS R$     154.282,74 R$      154.282,74 R$          154.282,74 

OUTRAS  OBRIGAÇÕES R$       11.975,74 R$        11.975,74 R$            11.975,74 

EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS R$  1.545.447,05 R$   1.545.447,05 R$       1.545.447,05 

ADIANTAMENTO DE CLIENTES R$       71.939,90 R$        78.342,90 R$                   -

PASSIVO CIRCULANTE R$  7.691.504,63 R$   7.732.852,35 R$       7.531.223,67 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$  5.250.950,84 R$   5.250.950,84 R$       5.250.950,84 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$  5.250.949,84 R$   5.250.949,84 R$       5.250.949,84 

PATRIMONIO LÍQUIDO R$     500.000,00 R$      500.000,00 R$          500.000,00 

LUCROS PREJUÍZOS E ACUMULADOS -R$  9.815.268,72 -R$   9.786.338,92 -R$       9.783.892,77 

PASSIVO TOTAL R$  3.627.185,75 R$   3.697.463,27 R$       3.498.280,74 

ATIVO jan/22

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$          3.024,94 

DIREITOS REALIZÁVEIS R$   1.079.101,61 

OUTROS CRÉDITOS R$        54.580,10 

ESTOQUES R$      116.461,92 

ATIVO CIRCULANTE R$   1.253.168,57 

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$   1.777.136,52 

IMOBILIZADO R$      545.208,49 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$   2.322.345,01 

ATIVO TOTAL R$   3.575.513,58 

PASSIVO jan/22

FORNECEDORES R$   6.504.736,66 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$   1.025.181,95 

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS R$   1.545.447,05 

OBRIGAÇÕE TRABALHISTAS R$      166.802,04 

OUTRAS  OBRIGAÇÕES R$          1.225,34 

PASSIVO CIRCULANTE R$   9.243.393,04 

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS R$   5.305.747,90 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$   5.305.747,90 

PATRIMONIO LÍQUIDO -R$ 10.973.627,36 

PASSIVO TOTAL R$   3.575.513,58 

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


A Vivante informa que não foram enviadas em tempo hábil novas informações referentes

as Recuperandas Realum e Zedasa, assim como não foram enviadas em tempo as

documentações com os ajustes da Dabesa referente ao balancete de Dezembro de

2021.

Contudo, essa Administradora informa que já está com a documentação em mãos e que

fará a análise e posterior apresentação das informações no relatório mensal do mês de

abril de 2022.

Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

2.2 Imobilizado

A Recuperanda Dabesa enviou relatório do seu imobilizado com posição de março de

2022. Segue resumo realizado por essa Administradora Judicial:

DABESA INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS E LIGAS LTDA

ITENS VALOR BALANÇO
DEPRECIAÇÃO 

ACUMULADO
SALDO

mar/22 mar/22 mar/22

MOVÉIS E UTENSÍLIOS R$     100.100,00 R$      6.700,41 R$    93.399,59 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$       48.050,00 R$    23.822,95 R$    24.227,05 

VEICULOS R$     411.110,00 R$    55.035,66 R$  356.074,34 

EQUIPAMENTOS PROC. DE DADOS R$         9.842,09 R$      9.842,09 R$                 -

IMOBILIZADO R$     569.102,09 R$    95.401,11 R$  473.700,98 

As demais Recuperandas Realum e Zedasa não enviaram documentação referente a

esse tópico em tempo hábil para inclusão no presente relatório.

3. Análise da demonstração de resultados

A Recuperanda Dabesa enviou novas informações referentes ao seu demonstrativo de

resultado do mês de janeiro de 2022.

As demais Recuperandas Realum e Dabesa não enviaram novas informações contábeis

em tempo hábil para inclusão neste relatório.

Segue informações da DRE da Dabesa de janeiro de 2022 em comparação com o mês

de dezembro de 2021:

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

dez/21 AH jan/22

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 276.300,40 100% R$  552.533,83 

(-)deduções da receita R$   94.882,97 2% R$    96.813,66 

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA R$ 181.417,43 151% R$  455.720,17 

(-) custo produto vendido/serviços prestados R$   27.088,52 196% R$    80.177,22 

LUCRO R$ 154.328,91 143% R$  375.542,95 

(-) custo de mercadorias vendidas R$   90.832,82 216% R$  287.134,93 

LUCRO BRUTO R$   63.496,09 39% R$    88.408,02 

(-) despesas operacionais R$   79.916,91 -49% R$    41.021,31 

(-) despesas financeiras R$     4.426,03 -27% R$      3.228,71 

(-) despesas não operacionais

receitas financeiras

RESULTADO DO EXERCÍCIO -R$  20.846,85 R$    44.158,00 

Ao realizar as comparações entre as duas DRE’s acima, pontua-se o que segue:

• Aumento significativo da Receita da empresa no início do ano de 2022;

• Redução das despesas operacionais;

• Por fim, a combinação dessas duas evoluções, tanto aumento de receita como

redução de despesas, contribuíram para o resultado positivo e significativo no mês de

janeiro de 2022.

5. Análise Fluxo de caixa e projeções

As Recuperandas não enviaram novas informações sobre seus fluxos de caixa em

tempo hábil para inclusão nesse relatório.

4. Situação Fiscal

As Recuperandas não enviaram novas informações sobre sua atual situação fiscal em

tempo hábil para inclusão nesse relatório.

6. Anexos

6.1 Diligências realizadas

No mês de março de 2022 a equipe da Vivante realizou visita as Recuperandas para

acompanhamento e realização da reunião mensal.

Com relação a receita de vendas das Recuperandas, informaram que alcançou no

mês de março de 2022 aproximadamente R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais),

batendo pelo segundo mês consecutivo a meta estabelecida de oitocentos mil reais

em faturamento de vendas.

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

Com relação aos custos das Recuperandas, informaram que no mês de março

passaram um pouco do ideal estabelecido, de duzentos e sessenta mil reais, para

viabilidade da empresa, e gastaram em torno de duzentos e oitenta mil reais.

Sobre o quadro de funcionários contaram que não houve demissões no mês de março

e que do início do ano até o momento da reunião, fizeram 5 admissões.

Questionados sobre as dificuldades de mercado, os representantes das Recuperandas

explicaram que tem enfrentado dificuldades para vender no mercado interno, mas

que quando isso ocorre eles rapidamente mudam o foco para o mercado

internacional e fazem exportações, como exemplo do mês de março no qual

venderam para clientes em Singapura.

Seguiram contando que conseguiram a certificação do ISO 9000, o que gera uma

evolução nas vendas da empresa, abrindo o mercado e fazendo as Recuperandas

competirem com grandes empresas do mercado.

Por fim, informaram que continuam realizando ajustes na documentação contábil das

empresas para alinhar os números com a realidade, e que vão enviando essa

documentação a medida em que forem terminando a revisão.

6.2 Fotos realizadas durante a visita

6.4 Processos Relacionados

6.3 Remuneração do administrador judicial

A Recuperanda está em dia com suas obrigações referentes aos honorários da
Administradora Judicial.

Agravo de Instrumento - 2154548-17.2021.8.26.0000

Trata-se de Agravo de Instrumento interposto em 05/07 pelo Banco Santander S.A., sob o

fundamento de que não há evidências de que os imóveis dados em garantia no contrato

de alienação fiduciária firmado entre as Requerentes e o Banco são essenciais às

atividades das empresas. Assim, não haveria probabilidade do direito pleiteado pelas

Requerentes, nem qualquer perigo de dano ou o risco ao resultado útil do processo.

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

Diante disso, o Agravante requereu a concessão do efeito suspensivo ao Agravo para

que a decisão recorrida seja suspensa até o julgamento do presente recurso. Por fim,

requereu seja conhecido e provido o recurso para que seja afastada a concessão da

tutela de urgência requerida, com a cassação da ordem de suspensão imediata do

procedimento extrajudicial tendente a excussão das garantias de alienação fiduciária

constituídas noticiada, com a recomendação de que seja apurado pelo Juízo de

origem a alegada essencialidade dos bens, e, ainda, se realmente apurada, reste

apenas concedida, por via liminar, a ordem de manutenção da posse das

Recuperandas nos imóveis alienados até o fim do “stay period” e sua eventual

prorrogação, para a preservação e equilíbrio dos direitos assegurados ao credor

fiduciante e aos devedores fiduciários.

Ato contínuo, em 13/07/2021, foi proferido ressaltando que o Juízo da recuperação

judicial é o competente para deliberar a respeito de atos de constrição contra bens das

Recuperandas. Todavia, pode-se presumir, neste momento, que tais imóveis, de acordo

com a alegação das Recuperandas de que são utilizados como galpões industriais para

carga e descarga, com balança rodoviária para pesagem de container e maquinários

para classificação e preparação de matéria prima, destinadas a exportação e

mercado interno, sejam essenciais às atividades por elas desenvolvidas, razão pela qual

foi indeferido o efeito suspensivo ao recurso.

Ademais, em 19/07/2021, as Agravadas peticionaram requerendo a suspensão do

processo pelo prazo de 180 dias em razão do deferimento da recuperação judicial e o

consequente “stay period”, bem como bem como não seja realizado qualquer ato de

constrição ou expropriação do bem e, ainda, se já tiver sido realizado qualquer

constrição que seja imediatamente liberado e submetido ao conhecimento e

apreciação do MM. Juízo da Recuperação Judicial.

Em 03/08/2021, as Recuperandas apresentaram contraminuta ao Agravo, requerendo,

por fim, seja negado provimento ao recurso. No mais, em 24/08/2021, a Procuradoria

Geral de Justiça apresentou parecer no sentido de ser dado parcial provimento ao

recurso para manter a suspensão dos atos expropriatórios tendentes à consolidação da

propriedade decorrente da alienação fiduciária tão somente durante o período de 180

dias decorrentes do “stay period”.

Em 12/01/2022, proferido acórdão negando provimento ao recurso, ressalvando-se que

a excussão da garantia poderá ser realizada quando da finalização do stay, conforme

Enunciado III do Grupo de Câmaras Reservadas de Direito Empresarial do TJSP. Ato

contínuo, em 19/01/2022, foi aberta vista à Procuradoria Geral de Justiça para ciência

sobre o acórdão.

Ademais, em 07/02/2022, o Banco Bradesco opôs embargos de declaração em face do

acórdão proferido, o qual se encontra concluso para o Relator.

6.4 Alteração no Quadro Geral de Credores

A Vivante informa que não houveram mudanças no quadro geral de credores das
Recuperandas no mês de março de 2022.

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

7. Conclusão e requerimentos

A seguir, tabela com documentos que estão pendentes de envio por parte das

Recuperandas:

DABESA INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS E LIGAS LTDA ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21 jan/22 Fev/22

Balanço Patrimonial RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da Fazenda); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Relatório analítico do estoque; RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório analítico do imobilizado; PENDENTE PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Relatório analítico dos investimentos; - - - - - - PENDENTE

Relatório de movimentação do quadro de funcionários; - - - - - - PENDENTE

Folha de Pagamento; - - - - - - PENDENTE

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito RECEBIDO - RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ etc.) RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante a União, Estado e 

Município RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

PENDENTE

REALUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS PUROS E LIGAS LTDA ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21 jan/22 fev/22

Balanço Patrimonial RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da 

Fazenda); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório analítico do estoque; RECEBIDO PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório analítico do imobilizado; PENDENTE PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório analítico dos investimentos; - - - - - - -

Relatório de movimentação do quadro de funcionários; - - - - - - -

Folha de Pagamento; - - - - - RECEBIDO RECEBIDO

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito RECEBIDO - RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ etc.) RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante a União, 

Estado e Município RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO

mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br


Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA
CNPJ: 22.122.090/0001-26

Site: www.vivanteaj.com.br

E-mail: contato@vivanteaj.com.br

Telefone: (81) 3231-7665

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º

andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP - Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, 105, Edifício EZ

Tower, Torre B, 24º Andar, Chácara Santo Antonio, São Paulo-SP. CEP:

04711-905

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas

atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício do mês de março de 2022, em
que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente documento.

Processo NPU: 1055047-98.2021.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdabesa@vivanteaj.com.br

Março de 2022

ZEDASA SERVIÇOS EM METAIS APOIO ADMINISTRATIVO LTDA ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21 jan/22 Fev/22

Balanço Patrimonial RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

DRE – Demonstração do Resultado do Exercício RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da Fazenda); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE PENDENTE

Relatório analítico do estoque; - - - - - - PENDENTE

Relatório analítico do imobilizado; - - - - - - PENDENTE

Relatório analítico dos investimentos; - - - - - - PENDENTE

Relatório de movimentação do quadro de funcionários; PENDENTE PENDENTE RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Folha de Pagamento; RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito RECEBIDO - RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ etc.) RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante a União, Estado e 

Município RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO RECEBIDO PENDENTE PENDENTE

http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:contato@vivanteaj.com.br
mailto:rjalbuquerque@vivanteaj.com.br

